## Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа» ЗАТО Солнечный

## МКОУ ДО «Спортивная школа» ЗАТО Солнечный

**УТВЕРЖДЕНО** 

Директор МКОУ ДО «Спортивная нкола» ЗАТО Солнечный В.В. Елисев

«15» шарта 2024 год

«Спортивна Приказ № 33 от 15 марта 2024 года

ЗАТО Солначкый

порядок

ознакомления лиц, проходящих спортивную подготовку в МКОУ ДО «Спортивная школа» ЗАТО Солнечный, с локальными нормативными актами, связанными с осуществлением спортивной подготовки, а также с антидопинговыми правилами по соответствующему виду спорта

- 1. Настоящий порядок принят с целью установления процедуры ознакомления участников, лиц, проходящих спортивную подготовку, под роспись с локальными нормативными актами, связанными с осуществлением спортивной подготовки, с антидопинговыми правилами по соответствующим виду или видам спорта, а также процедуру ознакомления лиц, проходящих спортивную подготовку и участвующих в спортивных соревнованиях, под роспись с нормами, утвержденными общероссийскими спортивными федерациями, правилами соответствующих видов спорта, положениями о спортивных соревнованиях.
- 2. Основные нормативно-правовые акты по антидопинговой политике для ознакомления: Общероссийские антидопинговые правила, утвержденные Министерством спорта РФ 11 декабря  $2020\ \Gamma$ .
- 3. Основные локальные нормативные акты с МКОУ ДО «Спортивная школа» ЗАТО Солнечный, связанные с осуществлением спортивной подготовки, правилами и нормами по спортивным соревнованиям по соответствующим виду или видам спорта:
- Положение о формировании групп спортивной подготовки лиц, проходящих спортивную подготовку в МКОУ ДО «Спортивная школа» ЗАТО Солнечный;
- Положение о критериях спортивного отбора лиц, проходящих спортивную подготовку в МКОУ ДО «Спортивная школа» ЗАТО Солнечный;
- Положение об организации тренировочных мероприятий по видам спорта и участии в спортивных соревнований и иных мероприятиях в МКОУ ДО «Спортивная школа» ЗАТО Солнечный;
- Положение об отделении спортивной подготовки в МКОУ ДО «Спортивная школа» ЗАТО Солнечный;
- Порядок приема лиц в МКОУ ДО «Спортивная школа» ЗАТО Солнечный для прохождения спортивной подготовки»;
- Положение о приемной комиссии МКОУ ДО «Спортивная школа» ЗАТО Солнечный на программы спортивной подготовки»;
- Положение об апелляционной комиссии МКОУ ДО «Спортивная школа» ЗАТО Солнечный:
- Положение об осуществлении контроля за соблюдением федеральных стандартов спортивной подготовки в МКОУ ДО «Спортивная школа» ЗАТО Солнечный;
- Порядок осуществления медицинского обеспечения лиц, проходящих спортивную подготовку в МКОУ ДО «Спортивная школа» ЗАТО Солнечный;
- Порядок ознакомления лиц, проходящих спортивную подготовку в МКОУ ДО «Спортивная школа» ЗАТО Солнечный, с локальными нормативными актами, связанными с осуществлением спортивной подготовки, а также с антидопинговыми правилами по соответствующим виду или видам спорта»;
- Положение об аттестации работников осуществляющих спортивную подготовку в МКОУ ДО «Спортивная школа» ЗАТО Солнечный;
- Порядок, условия, нормы обеспечения лиц, проходящих спортивную подготовку в МКОУ ДО «Спортивная школа» ЗАТО Солнечный, медицинскими, фармакологическими и восстановительными средствами;
  - Положение о педагогическом (тренерском) совете спортивной школы.
    - 3. Способы ознакомления с нормативно правовыми и локальными актами.
    - 4.1. Основными способами ознакомления с нормативными правовыми актами являются:
    - информирование на родительских собраниях;
    - размещение локальных нормативных актов на официальном сайте учреждения;